鹤山市市场监督管理局
行政处罚告知书
鹤市监罚告〔2025〕196号

鹤山市桃源镇闵杰雨具经营部（经营者：林明杰）：
由本局立案调查的你经营部涉嫌销售侵犯他人注册商标专用权的商品一案，已经本局调查终结。依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条的规定，现将本局拟作出行政处罚的事实、理由、依据及处罚内容告知如下：

你经营部购进印有“[image: image1.png]

”的23寸短柄晴雨伞400把、21寸短柄晴雨伞300把、长柄晴雨伞300把；购进印有“[image: image2.jpg]

”“[image: image3.jpg]Mercedes-Benz

”的23寸短柄晴雨伞300把；购进印有“[image: image4.jpg]FRPORSCHE

”的21寸短柄晴雨伞100把。还有相对应的水晶标和伞套随晴雨伞一起免费配送。至案发之日止，你经营部已销售印有“[image: image5.png]

”的23寸短柄晴雨伞75把、21寸短柄晴雨伞229把、长柄晴雨伞185把；印有“[image: image6.jpg]

”“[image: image7.jpg]Mercedes-Benz

”的23寸短柄晴雨伞219把；印有“[image: image8.jpg]FRPORSCHE

”的21寸短柄晴雨伞10把。其中23寸和21寸短柄晴雨伞销售价统一为15元一把，长柄晴雨伞销售价统一为20元一把。水晶标和伞套随晴雨伞一起配送，不另外销售，案发当天，你经营部经营场所剩余印有“[image: image9.png]

”的伞套438个，印有“[image: image10.jpg]

”的水晶标1330个，印有“[image: image11.jpg]

”“[image: image12.jpg]Mercedes-Benz

”的伞套451个，印有“[image: image13.jpg]

”的水晶标743个，印有“[image: image14.jpg]

”的水晶标168个。销售剩余的涉案商品被我局依法扣押。上述涉案商品的总货值为22500元。

另查明：“[image: image15.jpg]

”和“[image: image16.png]

”、“[image: image17.jpg]

”和“[image: image18.jpg]Mercedes-Benz

”、 “[image: image19.jpg]FRPORSCHE

”和“[image: image20.jpg]

”分别是奥迪股份公司、梅赛德斯-奔驰集团股份公司和保时捷股份公司经中华人民共和国国家工商行政管理总局商标局核准注册的商标。你经营部销售的上述商品印有的“[image: image21.jpg]

”“[image: image22.png]

”、“[image: image23.jpg]

”“[image: image24.jpg]Mercedes-Benz

”和“[image: image25.jpg]FRPORSCHE

”“[image: image26.jpg]

”图形图案与奥迪股份公司、梅赛德斯-奔驰集团股份公司和保时捷股份公司分别注册的商标“[image: image27.jpg]

”和“[image: image28.png]

”、“[image: image29.jpg]

”和“[image: image30.jpg]Mercedes-Benz

”、 “[image: image31.jpg]FRPORSCHE

”和“[image: image32.jpg]

”所使用的是同一种图形图案，使用在同一类商品中，并且分别经商标注册人奥迪股份公司、梅赛德斯-奔驰集团股份公司和保时捷股份公司授权的上海拓凡商标代理有限公司鉴定并出具鉴定报告，证实上述印有的“[image: image33.jpg]

”“[image: image34.png]

”、“[image: image35.jpg]

”“[image: image36.jpg]Mercedes-Benz

”和“[image: image37.jpg]FRPORSCHE

”“[image: image38.jpg]

”的商品，均属于侵犯他人注册商标专用权的商品。

你经营部的上述行为属于《中华人民共和国商标法》第五十七条第（三）项所指的情形，涉嫌构成销售侵犯他人注册商标专用权的商品的行为。

鉴于你经营部积极配合市场监督管理部门调查，如实交代违法事实并主动提供证据材料，依照《广东省市场监督管理局行政处罚裁量权适用规则》第五条、第十二条第（二）项的规定，拟对你经营部给予从轻行政处罚。

依据《中华人民共和国商标法》第六十条第二款的规定，责令你经营部立即停止侵权行为并拟对你经营部作如下处罚：

一、没收侵犯“[image: image39.png]

”注册商标专用权的23寸短柄晴雨伞325把、21寸短柄晴雨伞71把、长柄晴雨伞115把、伞套438个；侵犯“[image: image40.jpg]

”注册商标专用权的水晶标1330个；侵犯“[image: image41.jpg]

”“[image: image42.jpg]Mercedes-Benz

”注册商标专用权的23寸短柄晴雨伞81把、伞套451个；侵犯“[image: image43.jpg]

”注册商标专用权的水晶标743个；侵犯“[image: image44.jpg]FRPORSCHE

”注册商标专用权的21寸短柄晴雨伞90把，侵犯“[image: image45.jpg]

”注册商标专用权的水晶标168个。

二、处以罚款人民币22500元，上缴国库。

依据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条、第六十三条、第六十四条，《市场监督管理行政处罚程序规定》第五十七条，《市场监督管理行政处罚听证办法》第五条以及《广东省行政处罚听证程序实施办法》第六、七条的规定，你经营部有权进行陈述、申辩，并可要求听证。

你经营部自收到本告知书之日起五个工作日内未行使陈述、申辩权，又未要求听证的，视为放弃此权利。

    联系人：桃源市场监督管理所 联系电话：0750-8219211

鹤山市市场监督管理局

                        2025年7月1日

本文书一式二份，一份送达，一份归档。